
 

 

 

 

 

 

 

 

Liepājas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes „Margrietiņa” pašnovērtējuma 

ziņojums 

 
 

 

 

 

 Liepāja,     2023.gada 8.novembris   

   

 

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1 Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programma

s  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas 

adrese  

(ja atšķiras 

no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.mā

c.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

0101 11 11 Siļķu iela 

16A, 

Liepāja, 

LV3405 

V-8308 2015. gada 

15.septembris 

117 119 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē) 

Izglītības iestādē  izglītojamo mainība notiek reti. Izglītojamo vecāki, kuri jau sākumā 

izvēlās iestādi apmeklēt uz laiku, bieži pārdomā un paliek. 

1.2.1.   2022./2023. mācību gada laikā viens izglītojamais pārtrauca mācības 

izglītības iestādē, jo mainīja dzīvesvietu; 

1.2.2.  Divi izglītojamie apmeklē iestādi ar apakšstatusu uz laiku, jo vēlas mainīt 

izglītības iestādi tuvāk dzīvesvietai.   

1.2.3. Viens izglītojamais tika atskaitīts no izglītojamo skaita, vecāku iesniegumā par 

bērna uzņemšanu norādītajā datumā iestādi apmeklēt nesāka. 

  



 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 Logopēds 1 likme. Medmāsa 

0.8 likmes. Medmāsas likmi 

nepieciešams paaugstināt 

līdz 1 likmei. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Mūsu izglītības iestādē profesionāla komanda, 

efektīvi sadarbojoties, palīdz katram bērnam izzināt sevi, apkārtējo pasauli, 

sportot un darboties āra vidē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Zinātkārs, patstāvīgs, drošs un 

aktīvs bērns. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Mēs sadarbojamies, 

atbalstām,  cienām viens otru. 

 

2.4 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1   Nodrošināt 

izglītības procesu 

atbilstoši katra 

izglītojamā spējām. 

a) kvalitatīvi 

Notiek savstarpējā mācīšanās un 

dalīšanās pieredzē, jaunu metožu 

apgūšana. 

 

 

 

Daļēji sasniegts 

 



Sistemātiski notiek pedagoģiskā 

darba analīze. 

 

Tiek veikta izglītojamo 

sasniegumu analīze 2 reizes 

mācību gadā jomās: matemātika, 

valoda un sports. 

  

Mācību uzdevumi un darba 

metodes tiek diferencētas, 

ievērojot katra izglītojamā 

vajadzības. 

Apzināt talantīgo 

izglītojamo mācīšanās 

vajadzības. Izvēlēties 

atbilstošas metodes un 

darba formas darbā ar 

talantīgiem 

izglītojamiem. 

 b) kvantitatīvi 

Iestādē tiek organizēts seminārs - 

“Uzdevumu diferencēšana. “ 

100% izglītojamo sasniegumu 

izvērtēšana notiek ikdienā un 

divas reizes mēnesī tēmas sākumā 

un noslēgumā. 

Skolotāju palīgi aktīvi iesaistās 

atbalsta nodrošināšanā 

izglītojamiem. 

84.6 % iestādes pedagogu 

apmeklējuši kolēģu vadītās 

nodarbības, kurās viens no 

vērošanas mērķiem -  kā tiek 

izvēlētas darba metodes, kuras 

atbalsta uzdevumu diferencēšanu, 

pozitīvas un iekļaujošas mācību 

vides veidošana. 

 

 

Sasniegts 

 

 

 

 NR.2 Sekmēt 

izglītojamo 

izaugsmi, aktīvi 

iesaistot izglītojamos 

sporta elementu un 

kustību rotaļu 

apgūšanā. 

a) kvalitatīvi 

Sistemātiski tiek veikta 

izglītojamo sasniegumu 

vērtēšana. 

Izglītojamie sākuši apgūt sporta 

veidu (florbols, futbols, 

basketbols) pamatelementus.  

 

 

 

 

Sasniegts 

  b)kvantitatīvi 

100% iestādes grupu pedagogi ir 

 

 



dalījušies pieredzē par citu jomu 

integrēšanu veselības un fiziskās 

aktivitātes jomas nodarbībās.  

 100% izglītības iestādes 

pedagogu pastāvīgi sadarbojas ar 

atbalsta komandu, lai izvērtētu 

nepieciešamos atbalsta 

pasākumus izglītojamiem ar 

mācīšanās traucējumiem. 

Palielināts sportisko aktivitāšu 

skaits - futbola nodarbības 1 reizi 

nedēļā, sporta pasākumi 1 reizi 

mēnesī. 

 

 

 

Sasniegts 

 

2.5 Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Integrēts, 

daudzveidīgs mācību 

process veselības un 

fiziskās aktivitātes 

mācību jomā. 

a) kvalitatīvi 

Notiek valodas un matemātikas  

jomas integrēšana veselības un 

fiziskās aktivitātes mācību jomā. 

 

 

 

 

b) kvantitatīvi 

Izglītojamie apgūst 3 sporta veidu 

pamatprasmes. 

 



Nr.2. Nodrošināt 

izglītības procesu 

atbilstoši katra 

izglītojamā spējām. 

 

a) kvalitatīvi 

Tiek izstrādāti individuālie 

uzdevumi talantīgiem 

izglītojamiem, pedagogi izvēlas 

atbilstošas metodes un darba 

formas, nodrošina iesaisti 

konkursos un projektos, veicinot 

izglītojamo izaugsmi atbilstoši 

spējām, interesēm un vajadzībām. 

 

 

 

 

 

b) kvantitatīvi 

Katrā grupā pedagogi apzina 

talantīgo izglītojamo mācīšanās 

vajadzības. 

  100% izglītības iestādes 

pedagogu pastāvīgi sadarbojas ar 

atbalsta komandu, lai izvērtētu 

nepieciešamos atbalsta 

pasākumus izglītojamiem ar 

mācīšanās traucējumiem. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Veidot atbalsta komandas un katras grupas 

pedagogu ciešāku sadarbibu, lai izvērtētu 

nepieciešamos atbalsta pasākumus 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem. 

Aptaujā, kas sniedz  vecāku viedokli par 

iestādes darbību un nepieciešamiem 

uzlabojumiem, 97,5% aptaujāto vecāku 

uzskata, ka  Iestāde sniedz kvalitatīvu 

izglītības pakalpojumu. 

 

Izglītības iestādē nav novērojama 

sistemātiska izglītojamo mācību 

pārtraukšana. 

 

 



3.2 Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Katru mēnesi tiek veikta nodarbību vērošana, 

kas sniedz informāciju par mācīšanās procesa 

kvalitāti.  

Izveidot nodarbību vērošanas veidlapu,u  

pedagogu savstarpējai nodarbību vērošanai. 

 Izvēlēties atbilstošas metodes un darba 

formas talantīgo izglītojamo mācīšanās 

vajadzībām. Iesaistīt konkursos un projektos, 

veicinot izglītojamo izaugsmi atbilstoši 

spējām, interesēm. 

 

3.2.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Īstenojot Izglītības programmu, tiek ņemtas 

vērā izglītojamo aktuālās intereses, prasmes 

un priekšzināšanas. 

 

Izglītības iestādē grupas skolotājiem ir 

vienota izpratne par īstenotās izglītības 

programmas mērķiem. Mācību gada laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši 

plānotajam. 

 

 Veidot atbalsta komandas un katras grupas 

pedagogu sadarbību, lai izvērtētu 

nepieciešamos atbalsta pasākumus 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem. 

 Apzināt talantīgo izglītojamo mācīšanās 

vajadzības, izvēlēties atbilstošas metodes un 

darba formas, iesaistīt konkursos un 

projektos, veicinot izglītojamo izaugsmi 

atbilstoši spējām, interesēm un vajadzībām. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 



4.1  Sadarbībā  ar Dabas māju  5 -7 gadīgie izglītojamie  iesaistījās Interešu izglītības 

programmā “Vides pārvaldība”, kas tika īstenota projekta “Inovāciju centra attīstība 

Liepājas pilsētā “ ietvaros. 

Izglītojamie piedalījās 7 nodarbībās, izzinot dabas daudzveidību un tās nozīmi.   

Guva priekšstatus par dabas procesu mijiedarbību, dzīvību ūdenī.  Nodarbībās 

izglītojamie iejūtās dažādu ar dabu saistītu profesiju lomās(ģeogrāfa, kartogrāfa, 

botāniķa u.c.). 

  

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.Izglītības iestādei nav noslēgti sadarbības līgumi izglītības programmu īstenošanai 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Attīstīt izglītojamo  pētnieciskās prasmes, saskarsmes pieredzi. Veidot 

pozitīvu pašvērtējumu. 

Veicināt audzināšanas procesā būtisko tikumu un veselīga dzīvesveida   

izpratni un pielietošanu ikdienā. 

6.1.2.  Izglītojamo individuālo spēju pilnveidošana pašvadītas mācīšanās procesā. 

6.1.3. Akcentēt izglītojamā un viņa ģimenes lomu un uzdevumus izglītības iestādes       

darbības un mācību procesa pilnveidošanā. 

6.2. Galvenie secininājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

6.2.1. Iestādē ir radīta vide un apstākļi, kas rosina izglītojamiem domāt, analizēt, 

veicina izglītojamā iniciatīvu, veido drošus paradumus. 

6.2.2. Organizējot regulāras, mērķtiecīgas pastaigas, izzinošas ekskursijas, āra 

nodarbības tiek attīstas izglītojamā pētnieciskās un sadarbības prasmes.  

Izglītojamiem prot novērtēt objektīvi savas zināšanas un prasmes. 

6.2.3. Vecāki iesaistās dažādās organizētajās aktivitātēs – izzinošas ekskursijas, 

radošās darbnīcas, sporta pasākumi.  

  



 

7. Citi sasniegumi 

 

 

7.1.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībām. 

 

7.1.1. Pirmā un otrā posma izglītojamie mācību jomās (matemātika, valoda, sports) 

45% prasmes ir apguvuši. 55 % izglītojamie ir uzsākuši un turpina apgūt 

prasmes, piedalīties organizētās aktivitātēs, ieklausīties runā, reagēt uz to ar 

emocijām, darbību un valodu. Praktiskā darbībā veido priekšmetu kopas, 

skaita trīs apjomā. Fiziskās aktivitātēs pārvietojas dazādās vidēs pēc 

nosacījuma, apgūst sporta veidu pamatelementus.  

7.1.2.  Trešā posma izglītojamie (5 un 6 gadīgie) mācību jomās (matemātika, valoda, 

sports) 68% prasmes ir apguvuši. 32% izglītojamie ir uzsākuši un turpina 

apgūt prasmes saklausīt un diferencēt valodas skaņas, saprotami un secīgi 

stāstīt par redzēto, dzirdēto un piedzīvoto, skaņu apzīmēt ar atbilstošu burtu, 

rakstīt burtu elementus. Praktiskā darbībā veidot skaitļa sastāva dažādas 

variācijas desmit apjomā un rakstīt ciparus. Ar prieku iesaistās fiziskās 

aktivitātēs un veido veselīga dzīvesveida ieradumus. Apgūst un ievēro sporta 

spēļu noteikumus. 

7.1.3. Diviem izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām izstrādāts individuālais izglītības 

apguves plāns, sniegts individuālais atbalsts. Vienam 6-7 gadu vecuma 

izglītojamam uzlabojās prasmes valodas jomā par 40%. Zin burtus, sācis lasīt 

zilbes, jāpilnveido skaņu izruna. Pagarināt par vienu gadu pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi.  Vienam 6 -7  gadu vecuma izglītojamam par 

60% uzlabojās prasmes valodas un matemātikas mācību jomā. Prot lasīt, 

saprot izlasīto.  Pazīst ciparus 10 apjomā. Rēķina izmantojot skaitāmos 

kociņus.  

 

 

 


